KI.271.2.2.2011 





Gubin, dn. 21 kwietnia 2011

Dotyczy: wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia przetargu nieograniczonego pn. ,,Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego oraz punktów odbioru energii na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim’’

Zapytanie 1: 

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż 
i dystrybucję energii elektrycznej?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż obecnie posiada umowy kompleksowe.

Zapytanie 2: 

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jakie są terminy wypowiedzeń umów?

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż umowy są zawarte na czas nieokreślony, czas wypowiedzenia umów w taryfie C12b, C11 i C21 wynosi trzydzieści dni. Umowa na oświetlenie drogowe w taryfie C11 – trzy miesiące

Zapytanie 3: 

Dotyczy: Ogłoszenia o przetargu Sekcja IV.3), SIWZ Rozdział 35 ust 6 oraz Projektu umowy § 5 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w sytuacji, gdy zmianie ulegną obowiązujące przepisy prawa energetycznego, które wpłyną na wysokość opłat za energię elektryczną? 

Uzasadnienie:

Zasady dot. sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez przedsiębiorstwa energetyczne wykorzystujące odnawialne źródła energii oraz wydawanie i obrót świadectwami pochodzenia wydawanymi dla energii uzyskanej z odnawialnych źródeł energii oraz wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji wynikają bezpośrednio z Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zm.) [zwanej dalej Ustawą], a szczegółowo zostały uregulowane w rozporządzeniach: Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 14 sierpnia 2008 r. w sprawie szczegółowego zakresu obowiązków uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, uiszczenia opłaty zastępczej, zakupu energii elektrycznej i ciepła wytworzonych w odnawialnych źródłach energii oraz obowiązku potwierdzenia danych dotyczących ilości energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii (Dz. U. 2008 nr 156 poz. 969) [zwane dalej Rozporządzenie 2007] oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 września 2007 r. w sprawie sposobu obliczania danych podanych we wniosku o wydanie świadectwa pochodzenia z kogeneracji oraz szczegółowego zakresu obowiązku uzyskania 
i przedstawienia do umorzenia tych świadectw, uiszczania opłaty zastępczej i obowiązku potwierdzania danych dotyczących ilości energii elektrycznej wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji (Dz. U. 2007 nr 185 poz. 1314) [zwane dalej Rozporządzenie 2008]. Prawo energetyczne przewiduje po stronie przedsiębiorstwa energetycznego posiadającego koncesję w zakresie obrotu energią elektryczną oraz które sprzedaje energię elektryczną konsumentom używającym jej dla własnych potrzeb na terenie Polski, obowiązek zakupu energii elektrycznej, wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii jak również wytwarzanej 
w wysokosprawnej kogeneracji.

W rozporządzeniach ustawodawca określił udział ilościowy sumy energii elektroenergetycznej (wynikającej ze świadectw pochodzenia, które przedsiębiorstwo energetyczne ma obowiązek uzyskać i przedstawić do umorzenia albo z uiszczonej opłaty zastępczej) w wykonanej całkowitej rocznej sprzedaży energii elektrycznej odbiorcom końcowym. W 2011 r. udział ten wynosi nie mniej niż:

· 10,4%  dla energii odnawialnej (zielonej) (§3 pkt 4 Rozporządzenia 2008).

· 22,2% dla energii (czerwonej) wytworzonej w skojarzeniu z ciepłem, czyli 
w elektrociepłowniach (§9 pkt 2 lit. e) Rozporządzenia 2007).

· 3,3% dla energii (żółtej) wytworzonej w elektrociepłowniach gazowych lub 
w skojarzonych źródłach o mocy poniżej 1MW (§9 pkt 1 lit. e) Rozporządzenia 2007).

· 1,6% dla energii (fioletowej) wytworzonej z metanu z kopalń i biogazowni.

Ceny energii elektrycznej wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii oraz wysokosprawnej kogeneracji są określone z góry. Zgodnie z kompetencją zawartą w art. 23 ust 2 pkt 18 Ustawy ceny są obliczane przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i corocznie publikowane (ustalane na podstawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym, w poprzednim roku kalendarzowym).

W Rozporządzeniu 2008 ustawodawca określił sposób uwzględnienia w kalkulacji cen energii elektrycznej w taryfach przedsiębiorstw energetycznych zarówno kosztów uzyskania 
i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, kosztów poniesionej opłaty zastępczej, jak i kosztów zakupu energii elektrycznej (§1 pkt 6). Z kolei zgodnie z §16 ust. 1 Rozporządzenia 2008 koszty zakupu energii elektrycznej, ponoszone w związku z realizacją obowiązku, o którym mowa w art. 9a ust 6 Ustawy, uwzględnia się w kalkulacji cen ustalanych w taryfach sprzedawców z urzędu, przyjmując, że jednostka energii elektrycznej sprzedawana przez danego sprzedawcę z urzędu odbiorcom końcowym jest w tej samej wysokości obciążona tymi kosztami. Ceny zakupu energii elektrycznej (także wytworzonej 
w wysokosprawnej kogeneracji) wynikają z przepisów wydawanych na podstawie art. 23 ust 2 pkt 18 Ustawy.

Za niedopełnienie obowiązków wynikających z nieprzestrzegania obowiązku zakupu energii elektrycznej (pochodzącej odnawialnych źródeł energii oraz w zakresie kogeneracji) Ustawodawca przewidział kary pieniężne (art. 56 ust. 1 pkt 1a Ustawy).

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy bez zmian z uwagi na fakt, iż jego intencją jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny w trakcie obowiązywania nowej umowy sprzedaży.

Ponadto Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ – wzór umowy w § 5 ust. 2 i 3 określił kiedy dokona zmiany cen energii elektrycznej za jedną kWh energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy:

,,2.Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego.

3.Ceny określone w ust. 1 obowiązują także dla nowo przyłączonych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD z zastrzeżeniem § 8 pkt. 6”. 

Zapytanie 4: 

Dotyczy: dokumentów do procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże do dnia podpisania umowy stosowne pełnomocnictwo do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży oraz wszelkie brakujące dane do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy? 

Uzasadnienie:

Wymagane dane muszą odpowiadać danym wymaganym na druku OSD „ZGŁOSZENIE UMOWY SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ”, dostępnym na stronie Państwa Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, iż udostępni wszelkie dane jakie posiada, w tym również stosowne pełnomocnictwo.

Zapytanie 5: 

Dotyczy: Ogłoszenia o przetargu Sekcja IV.3), SIWZ Rozdział 35 ust 6 oraz Projektu umowy § 8 ust. 6

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu o tym, że Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. 

Uzasadnienie:

Dodanie punktów z innych taryf (niezgodnych z cenami ofertowymi) będzie równoznaczne 
ze zmianą przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, iż formułując zapis przywołanego rozdziału 
w następujący sposób - „rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej„ miał na myśli wyłącznie grupy taryfowe ujęte w Załączniku nr 8 do SIWZ.

Zamawiający oczekuje od oferentów złożenia oferty na taryfę optymalną ze względu na funkcje zasilanego obiektu.

Zapytanie 6:

Dotyczy: Ogłoszenia o przetargu Sekcja III pkt. 4.1 oraz SIWZ Rozdział 9 ust 1 lit. A pkt 4 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego Generalnej Umowy Dystrybucyjnej 
z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i dopuszczenie złożenia oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu aktualnej Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) na świadczenie usług dystrybucyjnych energii elektrycznej na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczania energii elektrycznej.

Uzasadnienie:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego nie wyraził zgody na udostępnienie osobom trzecim przedmiotowej umowy. Treść umowy zawiera zapisy istotne i poufne wobec osób trzecich. Stosunek łączący Strony Generalnej Umowy Dystrybucyjnej ma charakter cywilnoprawny, nie podlega reżimowi ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Strony wzajemnie nie zgodziły się udostępniać osobom trzecim, publikować i ujawniać 
w jakikolwiek inny sposób informacji przekazanych w związku z realizacją Generalnej Umowy Dystrybucyjnej. Natomiast zgodnie z ustawą Pzp postępowanie o udzielenie zamówienia jest jawne (art. 8), więc umowa może zostać udostępniona osobom trzecim, co stanowiłoby naruszenie warunków Generalnej Umowy Dystrybucyjnej przez Wykonawcę. Zgodnie z art. 25 ustawy Pzp Zamawiający jest uprawniony do żądania oświadczeń potwierdzający spełnianie warunków udziału w postępowaniu i określonych wymagań.  

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż przy składaniu ofert wymaga przedłożenia oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego lub aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego.
W przypadku gdy Wykonawca przedłoży w ofercie oświadczenie, zobowiązany jest on do dostarczenia kserokopii aktualnej w/w umowy przed podpasaniem umowy na dostawę energii z Zamawiającym (przedmiotowy dokument będzie traktowany jako tajemnica przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji). Zapisy objęte tajemnicą przedsiębiorstwa Oferent winien ukryć.
Zapytanie 7:

Dotyczy: Załącznika nr 2 oraz Projektu umowy § 5 ust. 1

Wykonawca wnosi o zmianę tabeli cenowej dotyczącej dostawy energii na potrzeby oświetlenia drogowego, tak, aby wykonawcy mogli prawidłowo wyliczyć wartość za tą część zamówienia.

Uzasadnienie:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (rozdział 4 SIWZ) umieścił zarówno grupę taryfową C12b (strefa czasowa dzienna i nocna), jak i grupę taryfową C11 (strefa czasowa całodobowa). Natomiast w tabelach umieszczonych w załączniku nr 2 oraz projekcie umowy wykonawcy nie mogą wpisać wartości za energię elektryczną dotyczącą oświetlenia drogowego w taryfie C11, ponieważ jest to taryfa całodobowa, a nie dzienna 
i nocna.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyjaśnia, że dane dotyczące taryf zawarte w tabeli są opisem stanu istniejącego. Zamawiający oczekuje od oferentów doboru taryfy optymalnej dla charakteru odbioru. Jako taryfę optymalną rozumie się taryfę gwarantująca spełnienie wymagań eksploatacyjnych przy zapewnieniu najniższej ceny dostawy energii. Zamieszczone w tabeli oznaczenie taryf pochodzi z oferty przedsiębiorstwa ENEA S.A. i zostało przywołane wyłącznie dla celów informacyjnych. Zamawiający informuje, iż taryfa C11 dla oświetlenia drogowego dotyczy tylko jednego punktu tj. 

	Lp.

Nr ewidencyjny
	Nr licznika
	Punkt poboru energii elektrycznej
	taryfa
	Moc umowna [kW]

	532007033
	11775441
	oświetlenie uliczne  ul.  Kresowa
	C 11
	22,0


Pozostałe punkty oświetlenia drogowego znajdują się w taryfie C12b.

Wykonawca dla każdego punktu jest zobowiązany ustalić cenę optymalną
Zapytanie 8:

Dotyczy: SIWZ Rozdział 4 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu „Każdy Wykonawca zobowiązany jest przedstawić w swojej ofercie warunki techniczne, jakie musi spełniać szafka oświetlenia drogowego dla taryfy proponowanej przez Wykonawcę.”

Uzasadnienie:

Warunki techniczne, jakie musi spełniać szafka oświetlenia drogowego określa Operator Systemu Dystrybucyjnego na danym terenie, nie sprzedawca energii. Warunkiem niezbędnym do realizacji sprzedaży energii na potrzeby oświetlenia drogowego, podobnie jak pozostałych punktów poboru, będzie natomiast dostarczenie przez Zamawiającego Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, informacji technicznych dotyczących: oznaczenia Odbiorcy, NIPu, REGONu, adresu podmiotu, nazwy punktu odbioru energii elektrycznej, adresu punktu poboru energii elektrycznej, numeru licznika, grupy taryfowej, planowanego średniomiesięcznego zużycia energii elektrycznej w kWh, kodu FPP lub numeru ewidencyjnego punktu odbioru, oznaczenia dotychczasowego sprzedawcy, numeru dotychczasowej umowy kompleksowej/sprzedaży, daty zawarcia umowy sprzedaży, daty obowiązywania/data wypowiedzenia umowy z dotychczasowym sprzedawcą.

Odpowiedź 8:

Zamawiający posiada wiedzę, iż niektóre taryfy w różnych Przedsiębiorstwach wymagają zamontowania astronomicznych zegarów sterujących przystosowanych do plombowania lub innych przeróbek technicznych w szafkach oświetlenia drogowego w związku z prawidłową dostawą energii do punktów Zamawiającego, Oferent zobowiązany jest przedstawić w swojej ofercie warunki techniczne, jakie musi spełniać szafka oświetlenia drogowego dla oferowanej taryfy optymalnej. Przystosowanie szafek i układów pomiarowych leżeć będzie po stronie Zamawiającego.  

Zapytanie 9:

Dotyczy: Projektu umowy § 6 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego terminu płatności. 

Propozycja zmiany

[…] przy czym termin zapłaty nastąpi w ciągu 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Uzasadnienie:

Termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. Zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Termin 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę jest zgodny także z art. 19 ust 3 ustawy o podatku od towarów i usług w zw. z art. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapis § 6 ust 6 we wzorze umowy stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ bez zmian.

Zapytanie 10: 

Dotyczy: Projektu umowy § 6 ust. 1

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu.

Propozycja zmiany

Rozliczenie kosztów sprzedanej energii odbywać się będzie na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapis § 6 ust 1 we wzorze umowy stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ bez zmian.

Zapytanie 11: 

Dotyczy: Projektu umowy § 7 ust. 1

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu zwlekania z płatnościami za energię elektryczną ze względu na zbyt długi okres określony przez Zamawiającego.

Propozycja zmiany

Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 6, pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.

Odpowiedź 11:

Zamawiający w § 7 ust. 1 wprowadza nas tepującą zmianę  ,,Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 6, pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.

Zapytanie 12: 

Dotyczy: Projektu umowy oraz Pełnomocnictwa

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 1 ust. 3 z projektu umowy oraz zmiany § 3 ust. 1 lit. f projektu umowy i pełnomocnictwa.

Uzasadnienie

Wykonawca wnosi żeby do obowiązków wykonawcy należało złożenie wypowiedzeń dotychczasowych umów oraz przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, a nie podpisywanie umowy z OSD w imieniu Zamawiającego, ponieważ ta usługa nie jest przedmiotem ogłoszonego zamówienia publicznego. 

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapis § 1 ust 3 oraz § 3 ust. 1 lit. f we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 8 do SIWZ bez zmian.

Zamawiający w pkt 4 SIWZ wskazał, iż Wykonawca w imieniu Gminy Gubin o statusie miejskim będzie zobowiązany do:

· dokonania w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów kompleksowych, na podstawie załączonego do projektu Umowy pełnomocnictwa, stanowiącego Załącznik nr. 2 do projektu Umowy,

· doprowadzenia do zawarcia przez Zamawiającego umowy dystrybucyjnej z OSD, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem. 

Pytanie 13:

Dotyczy zapisu punktu 4 SIWZ, który obliguje Oferenta do przedstawienia w ofercie warunków technicznych, jakie musi spełniać szafka oświetlenia drogowego. Informujemy, iż tego typu zapisy są określone każdorazowo w umowie o świadczenie usług dystrybucyjnych, tym samym nie są one przedmiotem niniejszego postępowania. Wnosimy o wykreślenie tego punktu

Odpowiedź 13:

Zamawiający posiada wiedzę, iż niektóre taryfy w różnych Przedsiębiorstwach wymagają zamontowania zegarów astronomicznych lub innych przeróbek technicznych w szafkach oświetlenia drogowego w związku z prawidłową dostawą energii do punktów Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić w swojej ofercie warunki techniczne, jakie musi spełniać szafka oświetlenia drogowego.

Dostosowanie szafki do wymagań operatora należeć będzie do zamawiającego. Jeżeli oferent nie wymaga dla oferowanej taryfy optymalnej jakichkolwiek dodatkowych wymagań technicznych układ pomiarowo-sterujący pozostanie bez zmian.

Pytanie 14:

Dotyczy zapisu punktu 9.1.A.4 SIWZ. W punkcie tym zostało zapisane, iż na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda przedłożenia przez Oferenta aktualnie obowiązującej umowy generalnej o  świadczenie usług dystrybucyjnych zawartej z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do obiektów odbioru Zamawiającego? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o posiadaniu umowy generalnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD do obiektów Zamawiającego? Wyjaśniamy, iż informacje zawarte w ww. umowie są poufne i nie mogą zostać ujawnione, tym samym ww. umowa nie może zostać załączona do oferty. Powyższa umowa, zawarta pomiędzy Wykonawcą, a właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego ma bowiem charakter handlowy i jest objęta klauzulą tajności. Opierając się na naszym doświadczeniu w sprzedaży energii elektrycznej na drodze przetargów, zapewniamy, iż w przeważającej części przypadków Zamawiający wymagają od Oferenta jedynie wspomnianego oświadczenia. Jednocześnie zwracamy się z zapytaniem, czy w przypadku przychylenia się do naszej propozycji, dopuszcza się złożenie oświadczenia o którym mowa powyżej w dowolnej formie, według własnego wzoru?

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, iż przy składaniu ofert wymaga przedłożenia oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego lub aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego.

W przypadku gdy Wykonawca przedłoży w ofercie oświadczenie, zobowiązany jest on do dostarczenia kserokopii aktualnej w/w umowy przed podpasaniem umowy na dostawę energii z Zamawiającym (przedmiotowy dokument będzie traktowany jako tajemnica przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji). Zapisy objęte tajemnicą przedsiębiorstwa Oferent winien ukryć.

Pytanie 15:

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, iż obecnie posiada umowy kompleksowe. Zamawiający po raz pierwszy przeprowadza procedurę zmiany sprzedawcy.

Pytanie 16:

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia ww. umów?

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, iż umowy są zawarte na czas nieokreślony, czas wypowiedzenia umów w taryfie C12b, C11 i C21 wynosi trzydzieści dni. Umowa na oświetlenie drogowe w taryfie C11 – trzy miesiące

Pytanie 17:

Dotyczy zapisu punktu 7 formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ). Wnosimy o zapisanie tego punktu na wzór zapisu z SIWZ (pkt 8) tj. ,,Oferujemy wykonania zamówienia: 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jednakże umowa wchodzi w życie z dniem skutecznego rozwiązania wszystkich dotychczasowych umów na sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych”

Odpowiedź 17:

Zamawiający w pkt 7 Formularza Ofertowego zmienia zapis z ,, 7. Oferujemy wykonanie zamówienia w terminie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.” na ,,Oferujemy wykonanie zamówienia: 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, jednakże umowa wchodzi w życie z dniem skutecznego rozwiązania wszystkich dotychczasowych umów na sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych
Pytanie 18:

Dotyczy zapisu formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ). Wnosimy o dodanie do tabeli jednego wiersza w pozycji oświetlenie uliczne, w którym Oferent wskaże cenę jednostkową całodobową dla punktu oświetleniowych rozliczanych w taryfie C11. Podobnej modyfikacji należałoby dokonać w § 5 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 8 do SIWZ).

Odpowiedź 18:

Zamawiający wyjaśnia, że dane dotyczące taryf zawarte w tabeli są opisem stanu istniejącego. Zamawiający oczekuje od oferentów doboru taryfy optymalnej dla charakteru odbioru. Jako taryfę optymalną rozumie się taryfę gwarantująca spełnienie wymagań eksploatacyjnych przy zapewnieniu najniższej ceny dostawy energii. Zamieszczone w tabeli oznaczenie taryf pochodzi z oferty przedsiębiorstwa ENEA S.A. i zostało przywołane wyłącznie dla celów informacyjnych. Zamawiający informuje, iż taryfa C11 dla oświetlenia drogowego dotyczy tylko jednego punktu tj. 

	Lp.

Nr ewidencyjny
	Nr licznika
	Punkt poboru energii elektrycznej
	taryfa
	Moc umowna [kW]

	532007033
	11775441
	oświetlenie uliczne  ul.  Kresowa
	C 11
	22,0


Pozostałe punkty oświetlenia drogowego znajdują się w taryfie C12b.

Wykonawca dla każdego punktu jest zobowiązany ustalić cenę optymalną.
Pytanie 18:

Dotyczy zapisu § 6 ust 1 projektu umowy (załącznik nr 8 do SIWZ). Wnosimy o zapisanie tego punktu następująco: ,,Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych przez OSD”.

Odpowiedź 18:
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapis § 6 ust 1 we wzorze umowy stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 19:

Dotyczy zapisu punktu c (Pełnomocnictwo). W punkcie tym oczekujecie Państwo od oferenta reprezentowania Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego m.in. w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji z uwzględnieniem ewentualnych zmian taryf oraz mocy umownych. Wyjaśniamy, iż w przypadku rozdzielenia umów kompleksowych wszelkie działania dotyczące reprezentowania Zamawiającego przez Wykonawcę przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w zakresie świadczenia usług dystrybucji są niemożliwe. Ponadto pragniemy wyjaśnić, iż zmiana taryfy wiąże się ze zmianami zarówno sprzedaży jak i obszarze świadczenia usług dystrybucji energii. Możliwość zmiany taryfy dystrybucyjnej oraz częstotliwości takich zmian reguluje zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfa Operatora Systemu Dystrybucyjnego i to od jego zgody uzależniona jest taka możliwość takiej zmiany. Zatem nowy sprzedawca nie może zagwarantować, iż taką zmianę skutecznie przeprowadzi. Ponad to Oferent kalkulując cenę w przetargu opiera się na aktualnych dla poszczególnych punktów grupach taryfowych, a wskazane w ofercie ceny dotyczą konkretnych taryf.

W związku z powyższym wnosimy o zmodyfikowanie zapisu punktu c. następująco:

,,c. zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenia zmiany sprzedawcy o którym mowa w pkt. a.

d. reprezentowania Mocodawcy w kontaktach prze dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej lub dotychczasowym Operatorem Sieci Dystrybucyjnej, w sprawach związanych z procesem Zmiany Sprzedawcy Mocodawcy.”

Odpowiedź 19
Zamawiający uwzględni w pełnomocnictwie proponowane zmiany

Pytanie 20:

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru Pełnomocnictwa następującego zapisu: ,,Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielenia dalszych pełnomocnictw substytucyjnych”. Informujemy, że pracownicy naszej firmy oddelegowani do dokonania na rzecz Zamawiającego wszelkich czynności wymienionych we wskazanym załączniku działają na podstawie imiennych pełnomocnictw udzielonych przez Zarząd. Brak zapisu o możliwości udzielenia przez naszą firmę substytucyjnych pełnomocnictw swoim pracownikom, wskazuje niejako, że nie wyrażają Państwo zgody na powyższe. Skutkować to będzie tym, iż weryfikacja, której dokonuje Operator Systemu Dystrybucyjnego zostanie rozpatrzona negatywnie gdyż jedynym załączonym pełnomocnictwem będzie pełnomocnictwo dla podmiotu (Wykonawcy) bez pełnomocnictwa substytucyjnego dla konkretnej osoby wysyłającej zgłoszenie. A to właśnie od tej wskazanej osoby Operator przyjmuje dane do zgłoszenia i to ona podlega weryfikacji na podstawie udzielonego pełnomocnictwa substytucyjnego.

Odpowiedź 20

Zamawiający uwzględni w pełnomocnictwie proponowane zmiany

Pytanie 21:

Uprzejmie informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wystawienia faktur oznaczał konieczność wysłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy płatnik wywiązał się ze swojego zobowiązania terminowo. To z kolei wpłynie niekorzystnie na kalkulację ceny w ofercie. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z póź. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w ciągu 21 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo – księgowe. Które określają termin płatności od daty  wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenia otrzymania prze Zamawiającego faktury za energię wpłynie Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych, co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej, jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbowa Wykonawcy z tego tytułu.

W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie do istotnych postanowień umowy zapisu: ,,Faktura rozliczeniowa płatna będzie w ciągu 14 dni od daty jej wystawienia”.

Odpowiedź 21.

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w załączniku nr 8 do SIWZ – wzór umowy, w § 6 pkt  6

Pytanie 22:

Prosimy o zmianę zapisu § 7 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 8 do SIWZ) ze względu na to, iż jest on niezgodny z art. 6 ust. 3a, Ustawy Prawo Energetyczne, która daje możliwość Wykonawcy wstrzymania dostaw energii po upływie jednego miesiąca od niezapłacenia faktury.

Odpowiedź 22.

Zamawiający w § 7 ust. 1 wprowadza nas tepującą zmianę  ,,Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 6, pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.

Pytanie 23:

Prosimy o wykreślenie z pkt. 9z  SIWZ zapisu ,,aktualna umowa o świadczenie usług dystrybucji energii  elektrycznej, zawarta z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego” i zastąpienie go ,,Oświadczeniem o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Sprzedawcą a OSD, ponieważ Generalna Umowa Dystrybucyjna jest objęta tajemnicą pomiędzy Sprzedawcą a OSD.

Odpowiedź 23.

Zamawiający informuje, iż przy składaniu ofert wymaga przedłożenia oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego lub aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego.

W przypadku gdy Wykonawca przedłoży w ofercie oświadczenie, zobowiązany jest on do dostarczenia kserokopii aktualnej w/w umowy przed podpasaniem umowy na dostawę energii z Zamawiającym (przedmiotowy dokument będzie traktowany jako tajemnica przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji). Zapisy objęte tajemnicą przedsiębiorstwa Oferent winien ukryć.

Pytanie 24:

W związku z brakiem wielu istotnych zapisów w projekcie Państwa umowy, proponujemy przyjęcie wzoru umowy Wykonawcy, a co za tym idzie wprowadzenie do pkt 35 SIWZ zapisu o następującej treści: ,,Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania standardowego wzoru umowy sprzedaży stosowanego przez Wykonawcę, uwzględniającego zapisy wynikające z treści niniejszej specyfikacji oraz danych zawartych w ofercie po akceptacji przez obie strony”

Odpowiedź 24.

Zamawiający nie dopuszcza wzoru umowy stosowanego przez Wykonawcę

Pytanie 25:

W części I SIWZ w punkcie 9: Warunki udziału w postępowaniu wraz z opisem sposobu dokonania oceny ich spełniania w ust. 1 Tabela część A. pkt. 4 widnieje zapis dotyczący, który należy dołączyć do oferty, tj. ,, aktualna umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego”. Uprzejmie informujemy, iż Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte przez Wykonawców z OSD objęte SA klauzulą tajności i nie mogą być udostępnione stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i wnosimy o następującą modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

,, Oświadczenia Wykonawcy że ma zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. Enea S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego”

Odpowiedź 25:

Zamawiający informuje, iż przy składaniu ofert wymaga przedłożenia oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego lub aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zawartą z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej tj. ENEA S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do punktów odbioru Zamawiającego.

W przypadku gdy Wykonawca przedłoży w ofercie oświadczenie, zobowiązany jest on do dostarczenia kserokopii aktualnej w/w umowy przed podpasaniem umowy na dostawę energii z Zamawiającym (przedmiotowy dokument będzie traktowany jako tajemnica przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji). Zapisy objęte tajemnicą przedsiębiorstwa Oferent winien ukryć.

Zamawiający uwzględniając zapytania oferentów dokonał zmiany treści SIWZ. Zamawiający zmodyfikowaną SIWZ umieścił na stronie internetowej www.bip.gubin.pl oraz na biuletynie zamówień publicznych w dniu 21.04.2011r
Zmian treści SIWZ nie wpływa na termin złożenia ofert.
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